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Saksgang Møtedato Sak nr.
Arbeidsmiljøutvalg for oppvekst 2016-2021 30.03.2022
Administrasjonsutvalg 2019 -2023 07.04.2022

   

Lederstruktur ved Jelsnes barneskole og Ullerøy leirskole - evaluering. 

Innstillingssak. 
Medsaksbehandlere: Monica Kalnes, Siri Ubøe

Kommunedirektørens innstilling:
1. Jelsnes barneskole reetableres som egen virksomhet fra 1.8.2022. 
2. Teamlederstilling som ble opprettet fra 1.1.2019 under virksomhet Kurland og Jelsnes 

barneskoler, med funksjon som stedlig leder/daglig leder på Jelsnes skole, opphører. 
Det opprettes en virksomhetslederstilling for Jelsnes barneskole.

3. Virksomhetslederstilling ved Jelsnes barneskole utlyses med tilsetting fra 1.8.2022.
4. Fra 1.8.2022 til 31.12.2022 splittes budsjett for virksomhet Kurland og Jelsnes 

barneskoler i en forholdsmessig fordeling.
5. Fra 1.1.2023 fordeles budsjett til Jelsnes skole i grunnskolens 

budsjettfordelingsmodell.
6. Ullerøy leirskole videreføres under virksomhet Hornnes og Ullerøy barneskoler

Vedlegg: 
1. Evaluering Fagforbundet
2. Evaluering FAU Jelsnes
3. Evaluering FAU Kurland
4. Evaluering HMS-team Jelsnes
5. Evaluering HMS-team Kurland
6. Evaluering SU Jelsnes
7. Evaluering SU Kurland
8. Evaluering Utdanningsforbundet Jelsnes
9. Evaluering Utdanningsforbundet Kurland
10. Evaluering Utdanningsforbundet Sarpsborg

Sammendrag:
Kommunedirektøren fremmer med dette sak om evaluering av lederstruktur ved Jelsnes 
barneskole og Ullerøy leirskole. 
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Kommunedirektøren har i saken vurdert de erfaringer som er gjort etter organisasjonsendring 
fra 1.1.2019 med sammenslåing av virksomhet Jelsnes barneskole med Kurland barneskole 
og endring av virksomhetstilknytning for Ullerøy leirskole.

Evaluering av endringen i 2019 ble sendt på høring til de berørte høsten 2021 med frist for 
innspill 21.1.2022. Det har kommet totalt 10 innspill i saken. Hvert innspill gjengis kortfattet i 
saken. Alle høringsinnspill er vedlagt saken i sin helhet.

Kommunedirektørens vurdering tar opp i seg i hvilken grad de involverte har opplevd at de 
vurderingene som ble lagt til grunn i 2018 er innfridd.

Etter evalueringen mener kommunedirektøren at sammenslåing av Jelsnes barneskole og 
Kurland barneskole ikke har hatt den forventede og ønskede effekten. 

Det kommer særlig til uttrykk gjennom høringsinnspillene at rektor/virksomhetslederrollen på 
Kurland barneskole krever tilstedeværelse 100% og at det er vanskelig å kombinere 
rektorrollen på Kurland med å være rektor på Jelsnes skole.

I Opplæringslovens § 9.1 heter det at hver skole skal ha en forsvarlig faglig, pedagogisk og 
administrativ ledelse og at opplæringen i skolen skal ledes av rektor. Kommunedirektøren 
kan i lys av denne bestemmelsen i Opplæringsloven ikke se at det er tilfredsstillende å 
videreføre dagens praksis med felles rektor for Kurland barneskole og Jelsnes barneskole. 

Saken behandles i arbeidsmiljøutvalg (AMU) oppvekst 30.3.22 og i administrasjonsutvalget 
(ADMU) 7.4.22.

Utredning:
Etter vedtak i administrasjonsutvalget 29.11.2018 ble Jelsnes barneskole med virkning fra 
1.1.2019 organisert under virksomhet Kurland barneskole. Virksomhetslederstilling ved 
virksomhet Jelsnes barneskole ble samtidig avviklet og det ble opprettet en teamlederstilling.

Ullerøy leirskole ble i samme sak og fra samme dato organisert under virksomhet Hornnes 
og Ullerøy barneskoler.

Administrasjonsutvalget ba om en evaluering av organisasjonsendringen etter to skoleår.

Kort bakgrunn for saken
Kommunedirektøren vurderte i 2018 lederstruktur og sammenslåing av virksomhet Jelsnes 
barneskole med Kurland barneskole eller Grålum barneskole samt endret 
virksomhetstilknytning for Ullerøy leirskole.

Kommunedirektøren la til grunn ved behandling av saken i 2018 at det er viktig for 
utviklingen ved Jelsnes barneskole at de ansatte blir en del av et større faglig miljø. Særlig 
med tanke på det store arbeidet som skal legges ned med innføring av et nytt læreplanverk i 
2020.

Til sammenligning med andre virksomheter i Sarpsborg kommune er Virksomhet Jelsnes 
barneskole en liten enhet. Virksomheten hadde i 2018 20 ansatte. Etter flytting av ansvar for 
Ullerøy leirskole til en skole som ligger nærmere leirskolen ville det være 16 ansatte tilknyttet 
virksomheten Jelsnes barneskole tilbake. Kommunedirektøren vurderte den gang at dette er 
for lite til å opprettholdes som selvstendig virksomhet.

Kommunedirektøren anbefalte i sin innstilling i saken at Jelsnes barneskole ble lagt inn 
under virksomhet Kurland barneskole med felles rektor/virksomhetsleder for de to skolene.
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Kommunedirektøren argumenterte i saksutredningen med at det de siste årene har det vært 
flere skifter av virksomhetsleder ved Jelsnes barneskole. Flere av rektorene som har vært 
ansatt ved Jelsnes barneskole har begrunnet at de har søkt seg til større skoler i Sarpsborg 
med at skolen har lite handlingsrom, lite budsjett og lite faglig miljø. 

Kommunedirektøren mente at de hyppige lederskiftene til en viss grad kan tilskrives at 
skolen er liten. Dette går utover utviklingen av viktige områder. Utviklingsarbeid og tiltak blir 
satt på vent i oppsigelsesperioden og ny virksomhetsleder trenger tid på å bli kjent med 
virksomheten og personalet. 

Andre momenter som talte for at Jelsnes barneskole ikke fortsetter som egen virksomhet, 
men organiseres som team under Kurland barneskole er at skolen har få lærere og dermed 
et lite fagmiljø. Det er en fordel å ha et større fagmiljø for samarbeid. Det vil være tungt å dra 
faglig utvikling i et lite lærerpersonale. Et lite fagmiljø vil være sårbart ved faglige reformer.

Lærerne ved Jelsnes barneskole ga uttrykk for at de ønsker å opprettholde Jelsnes 
barneskole som en selvstendig virksomhet med egen virksomhetsleder. Dersom de skulle 
legges under en annen skole, var det et flertall av lærerne som ønskt en overføring til 
Kurland barneskole fremfor Grålum barneskole.

Andre ansatte ved Jelsnes barneskole mente at det vil være en styrke å ha en annen skole å 
samarbeide tettere med. De ga samtidig uttrykk for at de primært ønsket en leder som er mer 
til stede og håper en omorganisering vil hjelpe til med dette. De andre ansatte var delt i synet 
på tilknytning til Kurland eller Grålum barneskoler.

FAU ved Jelsnes barneskole argumenterte for å beholde virksomhetslederstilling ved 
Jelsnes barneskole.

Ullerøy leirskole
Ullerøy leirskole ble i sin tid organisert under Jelsnes barneskole for å kunne forsvare 
størrelsen på Jelsnes barneskole som egen virksomhet i kommunal organisering.

De innspill som kom i høringsrunden før endringsvedtaket støttet at Ullerøy leirskole legges 
under en barneskole som ligger nærmere geografisk.

Omorganiseringen fikk ingen praktisk betydning for tildeling av skoleplass for elevene i 
Jelsnes skolekrets.

Endring av lederstruktur og organisasjonsendring ble drøftet med de tillitsvalgte og ledelsen 
ved berørte virksomheter.

Organisasjonsendringen førte til at virksomhetslederstillingen på Jelsnes ble endret til 
teamleder med ansvar som stedlig/daglig leder. Virksomhetsleder for Kurland barneskole har 
det overordnede ansvaret for begge skolene. Teamleder på Jelsnes SFO ble beholdt. 

Evalueringsprosessen
Saken er drøftet med de hovedtillitsvalgte i oppvekst 7.9.2021 og 25.1.2022.

Høring
Saken ble sendt på høring til de berørte høsten 2021 med frist for innspill 21.1.2022.

Følgende spørsmål ble sendt ut for evaluering:
1. I hvilken grad/eller på hvilken måte har det vært en fordel/styrke at Jelsnes 

barneskole ble slått sammen med Kurland barneskole med felles rektor?
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2. I hvilken grad/eller på hvilken måte har det vært en utfordring/ulempe at Jelsnes 
barneskole ble slått sammen med Kurland barneskole med felles rektor?

3. I hvilken grad har det ved fravær i personalet vært enklere å skaffe vikar ved Jelsnes 
barneskole etter at skolen ble organisert i samme virksomhet med Kurland 
barneskole?

4. Hva har vært fordeler eller ulemper ved at Ullerøy leirskole ble lagt under 
administrativt ledelse ved Hornnes og Ullerøy barneskoler?

Innspill evaluering:
Det har vært stor interesse blant de berørte for å gi innspill i arbeidet med saksutredningen. 
Det er kommet totalt 10 innspill i saken. Det gjengis hovedmomenter fra hvert innspill under. 
Alle høringsinnspill er vedlagt saken i sin helhet.

Utdanningsforbundets medlemmer ved Jelsnes skole; fremhever at teamleder/ 
stedfortreder ved Jelsnes skole har vært mer til stede ved skolen. Dette har ført til en stabil 
skolehverdag for lærerne og elevene. Det er lite følelse av tilhørighet med Kurland. Den 
geografiske avstanden mellom skolene gjør samarbeidet vanskelig. Ingen vikarer har blitt 
hentet til Jelsnes skole fra Kurland skole. 

HMS-team Jelsnes skole; stiller seg bak de uttalelsene som er sendt inn av de ulike 
organene på Jelsnes. HMS-teamet kommer derfor ikke med egne svar på spørsmålene.

FAU på Jelsnes skole; har ingen følelse av felles rektor.

Jelsnes barneskole SU/SMU; har en forventning om at rektor skal være synlig til stede i 
skolehverdagen for de ansatte og for elevene på skolen. Sammenslåingen har ikke ført til 
bedre tilgang på vikarer for Jelsnes skole. Elevrådet ved Jelsnes er opptatt av at «rektor/ 
leder» skal være til stede og synlig i skolehverdagen og de er veldig fornøyde slik det er nå.

Utdanningsforbundet ved Kurland barneskole; kan ikke se noen umiddelbare fordeler 
ved sammenslåingen.

HMS-teamet ved Kurland skole; kan ikke se at det har vært en fordel/styrke at Jelsnes 
barneskole ble slått sammen med Kurland barneskole med felles rektor. Kurland skole er en 
stor skole og trenger egen rektor med 100% fokus og tilstedeværelse på denne skolen.

FAU Styret på Kurland barneskole; mener det har vært en ulempe for Kurland barneskole 
å bli sammenslått med Jelsnes. Rektor vil bli mer tilgjengelig for ansatte og elevenes behov, 
samt ha større handlingsrom på Kurland ved ikke å ha ansvar for Jelsnes barneskole.

Kurland barneskole SU/SMU; stiller seg bak uttalelsen fra FAU ved Kurland skole. 

Utdanningsforbundet Sarpsborg; hevder i sitt høringssvar at endringen av ledelsesstruktur 
ved Jelsnes barneskole ikke har hatt ønsket effekt.

Fagforbundet; mener at det er en fordel for en liten skole å være en del av en stor 
virksomhet. Trekker spesielt fram felles planleggingsdager. Stedlig leder er mer til stede enn 
om han er rektor. Det har ikke vært enklere å skaffe vikar i felles virksomhet.

Alle skriftlige innspill er vedlagt saken i sin helhet.
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Jelsnes barneskole og SFO har pr 1.3.2022 16 ansatte. Personalet består av 
teamleder/stedlig leder, 10 lærere, teamleder SFO og assistenter/fagarbeidere. Samlet utgjør 
dette 14,2 årsverk. Jelsnes skole har pr 1.3.2022 62 elever.

Kommunedirektørens vurdering:
Kommunedirektørens vurdering tar opp i seg i hvilken grad de involverte har opplevd at de 
vurderingene som ble lagt til grunn for saksutredningen i 2018 er innfridd.

Det var faglige argumenter som var utslagsgivende for kommunedirektørens innstilling når 
saken ble behandlet i 2018. Kommunedirektøren mente det var viktig for utviklingen ved 
skolen at de ansatte ble en del av et større faglig miljø. Særlig med tanke på det store 
arbeidet som skulle legges ned med innføring av et nytt læreplanverk i 2020. Det var ikke 
knyttet innsparingstiltak til forslaget.

Det er gjort forsøk på felles personalsamlinger og faglig samarbeid på tvers av skolene i 
perioden 2019-2021. Et pedagogisk samarbeid mellom Kurland og Jelsnes har i begrenset 
grad vært fruktbart. Forklaringen på dette har vært den geografiske avstand mellom skolene 
og at Jelsnes skole er en fådelt skole som må legge helt andre rammer til grunn også 
innenfor det pedagogiske arbeidet.

Det var en forventning til omorganiseringen at det skulle bli enklere å dekke vikarbehov på 
Jelsnes ved å være del av en større virksomhet. Erfaringen viser at det er generelt 
utfordrende å skaffe vikarer og det å kombinere vikarer mellom skolene er ikke enkelt pga. 
reisevei. Samordningen har ikke gitt noen effekt på dette punktet i ny organisering.

Teamleder/stedlig leder har i ny organisering vært mer til stede ved skolen og ved behov 
fungert som vikar ved stort fravær i personalet. 

Erfaringene viser at virksomhetsleders/rektors tilstedeværelse på Jelsnes har til tider vært 
vanskelig å gjennomføre på bakgrunn av behovet ved Kurland skole. Virksomhetsleders 
tilstedeværelse på Jelsnes vil nødvendigvis gå utover rektorgjerningen på Kurland. Det har 
vært en umulig oppgave å innfri tilstedeværelse av rektor i henhold til forventningene på 
begge skoler da arbeidsbelastningen blir for stor.

Opplæringsloven har krav i § 9.1 om at hver skole skal ha en forsvarlig faglig, pedagogisk og 
administrativ ledelse og at opplæringen i skolen skal ledes av rektor. 

De fleste innspill i høringsprosessen viser til at virksomhetsleder/ rektor-funksjonen på 
Kurland ikke har kapasitet til tilstedeværelse på Jelsnes skole. Dette har medført at 
rektoroppgaver har blitt delegert teamleder på Jelsnes for ivaretagelse. 

Det er ikke uvanlig at virksomhetsledere i Sarpsborg kommune har ansvar for flere 
avdelinger og i ulike bygninger. Dette gjelder allerede for Hornnes og Ullerøy barneskoler, 
Hafslund og Navestad barneskoler samt alle de tre barnehagevirksomhetene i Sarpsborg og 
flere virksomheter innenfor kommuneområde velferd.

Når det gjelder barneskolene Navestad og Ullerøy er det imidlertid viktig å påpeke at dette 
ulikt fra Jelsnes er skoler med elever kun på 1.-4.trinn. Disse skolene tilhører allerede en 
skolevirksomhet som tar imot elevene når de begynner på 5.trinn, mens Jelsnes har elever 
fra 1.-7.trinn.

Kommunedirektøren har registrert gjennom denne evalueringen at vedtaket fra 2018 om 
endring av lederstruktur har vist seg ikke å ha den ønskede effekten. 
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Det kommer særlig til uttrykk gjennom høringsinnspillene at rektor/virksomhetslederrollen på 
Kurland barneskole krever tilstedeværelse 100% og at det er vanskelig å kombinere 
rektorrollen på Kurland med å være rektor på Jelsnes skole.

Kommunedirektøren kan i lys av bestemmelsen i Opplæringslovens § 9.1, om at hver skole 
skal ha en forsvarlig faglig, pedagogisk og administrativ ledelse og at opplæringen i skolen 
skal ledes av rektor, ikke se at det er tilfredsstillende å videreføre dagens praksis med felles 
rektor for Kurland barneskole og Jelsnes barneskole. 

Evalueringen har vist at så lenge elevgrunnlaget er til stede og det opprettholdes skoledrift 
med 1.-7.klassetrinn på Jelsnes skole bør skolen ha sin egen rektor. Kommunedirektøren 
anbefaler at det opprettes virksomhetslederstilling for Jelsnes skole fra 1.8.2022.

Ved gjeninnføring av rektor/virksomhetsleder på Jelsnes barneskole vil tilstedeværelse på 
skolen for rektor bli noe redusert i forhold til dagens ordning da virksomhetsledere i større 
grad enn teamledere har utviklingsoppgaver og samarbeid med andre virksomhetsledere og 
direktører, som medfører at de ikke er til stede på skolen.

Kommunedirektøren har vurdert muligheten for at Jelsnes skole har rektor som ikke er 
virksomhetsleder, etter modell fra kulturskolen, men anbefaler ikke dette.

Jelsnes skole blir en liten virksomhet uten en ledergruppe. Det må derfor videreføres 
kompenserende tiltak som utstrakt faglig samarbeid på ledernivå. Jelsnes barneskole må 
samarbeide med øvrige skoler i kommunen på både ledernivå og gjennom pedagogisk 
utviklingsarbeid.

Teamlederstillingen som stedlig leder på Jelsnes faller ikke inn under bestemmelse om 
fortrinnsrett til virksomhetslederstilling. Ved opprettelse av virksomhetslederstilling ved 
Jelsnes barneskole må stillingen lyses ut. Dagens teamleder vil opprettholde et 
tilsettingsforhold til Sarpsborg kommune.

Kommunedirektøren anbefaler at Ullerøy leirskole forblir organisert under virksomhet 
Hornnes og Ullerøy barneskoler. Det er ikke kommet høringsinnspill til dette punktet.

På bakgrunn av evalueringen fra de berørte i denne saken anbefaler kommunedirektøren at;

1. Jelsnes barneskole reetableres som egen virksomhet fra 1.8.2022.
2. Teamlederstilling som ble opprettet fra 1.1.2019 under virksomhet Kurland og Jelsnes 

barneskoler, med funksjon som stedlig leder/daglig leder på Jelsnes skole, opphører. 
Det opprettes en virksomhetslederstilling for Jelsnes barneskole.

3. Virksomhetslederstilling ved Jelsnes barneskole utlyses med tilsetting fra 1.8.2022.
4. Fra 1.8.2022 til 31.12.2022 splittes budsjett for virksomhet Kurland og Jelsnes 

barneskoler i en forholdsmessig fordeling.
5. Fra 1.1.2023 fordeles budsjett til Jelsnes skole i grunnskolens 

budsjettfordelingsmodell.
6. Ullerøy leirskole videreføres under virksomhet Hornnes og Ullerøy barneskoler

Konsekvenser økonomi, miljø og folkehelse:

Økonomi:
På samme grunnlag som ved vurderingen i 2018 er det lagt til grunn at endring ikke vil gi 
vesentlige økonomiske konsekvenser da det i utgangspunktet er forholdsvis liten forskjell i 
kostnad for en teamleder og en virksomhetsleder i grunnskolen.  Økte kostnader fra 
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teamleder til virksomhetsleder utgjør om lag 200.000 per år. Dette dekkes innenfor 
budsjettrammen til grunnskole.

Miljø:
Ingen vesentlige konsekvenser.

Folkehelse:
Ingen vesentlige konsekvenser.


